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Drejtoria p6r Urbanizdm dhe Planifikim Hapdsinor
tr-r: 04-351/02-57417

Dt. I9.05.2025

Prizren

DREJTORATI PiiR URBANIZi]M dhe PLANIFIKIM HAPiiSINOR, Ine KeTKes se

Xhemali,Ruzhdi,Imri,Fatmir,Nexhmedin,Rahim,Afrim Susuri nga fsh Zhur me Deklarate me

LRP-nr.32U6l2024. nre Deklarate meLRP w.1694212024 dhe Autorizim me LRP nr,8050/2023 noter

Bilgaip Maznikar nd baze te nenit 3 alineja lpika 7 e lidhur me nenin 17 dhe 2l te Ligiit per

Planillkirn Hapesinor nr. 04lL-212 dt. 31.07.2013, si dhe nenit 3 alineja

1pikai.1,1.4,1.7.1.10.1.17,1.20,1.21 dhe te nenit 5alinejalpika l.lsi dhe nenit l4 alineja lpika l.l dhe

ne lidhje me nenin l5 alineja I pikal.2 dhe nenit I9 alineja 2 te Ligjit per ndertim nr.04/L-110. dhe

dhe sipas vendimit per miratimin e HZK per peridhen 2022-2030 Nr.00l-01 I -48192 te dt 31.03.2022.
si dhe nenit 85 re LVL dhe te nenit 27,44,46,41,48 si dhe te nenit 125 te LppA nr.05/031
dt.25.05.2016 si dhe konform nenitl4,15.l6.l7 dhe l8 te Udhezimrt Administrativ nr.06.2017
d1.23.05.2017 si dhe konform nenit 4 pika6.1,paragrafi 2dhe paragrafi l4 si dhe konform nenit 34 e

Rregullores per taksa Komunale nr.00l/01 I -99275 dt.30.0 6.2022 dhe Vendimit per percaktimin e
Takses administrative per leshimin e lejes ntlertimore dhe tarifa per rregullimin e infristruktures ne
teritorin e qlretrr re prizrenit nr.Ot/01 l-41 l4l te dt. 10.04.2014 merr kete:

VENDIM
(per Leje Ndertimore)

Rruga ,,Prizren-Vlashnje..

more i leshohete ndeniK oLe
Ernri: Xhemali,Ruzhdi.imri,['atmir,Nexhmedin.R ahim.Alrim Susuri
Adresa

Tclcftrni

1;i

lEnraili:
I



Emri i .
projektit

Objekti - afarist

Emri i

pro.jektuesit

Biro projektuesc "Pika Dcsign"SHPK

Adre sa

Te lc lon i: 041ii Emaili p i kadt's r gn 2 0101ir. gi]ra i l. com

Me kete Vendim,aplikuesit per leje ndenimore Xhemali, Ruzhdi, Imri, Fatmir, Nexhmedin, Rahim,

Aliim Susuri i lejohet ndertimi i objektit- alarist B+P+l ne rr." Prizren-Vlashnje ",pn.// rle nunler

ngastres P-7 I 8 I 3006-00745-22. K.Vlashnje.

Zonat (t)

Kadastrale

Pdr pundt ndertimore ne vijirn

Adresa: Prizren."ll",pn.ll

Lokacioni i ndertimit gjendet ne

e Zonen Kadastrale Prizren dhe

eshte i destinuar (ZK) tregtar

depo alarizem.

Objekti - afarist do td ndertohet

ne parcelen

P-71 8 l 3006-00745-2

Z.K.Vlashnje, me

sip.4l62m'?(3 553 m'?) me

dimensione sipas kopjes sd

planit.

Etazhiteti i objektit do te jete

B+P+ I .

Sipert-aqja bruto e bodrumit

eshte S=3 10.0m,.

Siperfaqja neto e bodrumit eshte

S=289.9m'].

Siperfada bruto e p6rdheses

eshtd S-321 .9m,.

Siperfada neto e perdheses eshte

S:298.3m'?.

Siperfaqja bruto e katir I eshte

S=365.4m'.

Siperfaqja nero e katit I eshre

S-340.8m,.

Siperfaqja bruto e objektir eshte
S=997.3m,(sipas lejes) dhe pcr
pagese.

Eshte miratuar taksa

administrative per leshimin e
Iejes ntlenirnore ne shumen prej
4 t78.68 €.

Vlera e objektit sipas
dokumentacionit tekn ik eshte ne
shumen prej 3 12,6 I 8.50€

GPS Koorclinatat

I

I

I



Lloii i nd€rtimit te propozuar:

Ndertirni i ri M Rindertim n Ripatim I

Pcrdorimi i uar:ob ektit- alaristlo

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po tr Jo

Me kete vendim. posedueslt te lejes ndertimore Xhemali, Ruzhdi, Imri, Fatmir, Nexhmedin,

Rahim, Afrim Susuri i lejohet nd€rtimi i objektir afarist [l[ll rr." Prizren-Vlashnj e ",pn'//

Poseduesi i Lejes Nddrtimore 6shtd i obliguar qi:

Te filloje me punet ndertimore brenda nje ( l) viti nga data e dhenies se kesaj leje

nderlimore.Ne rast se nuk fillohet me ndertim brenda ketij afati atehere mund te behet kerkesa

p6r vazhdim te lejes ndertimore brenda alatit te vletishmeriserise se lejcs ndertirnore;

Td vendose tabelen informuese ne vendnddrtim me intbrmatat e meposhtme:

- Informata mbi Lejen Ndenimore

- Informatat mbi projekruesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit
- Te nethoj vend nd€rtimin (punishten)

Te siguroje qe kontratkuesi ne vendndertim posedon dokumentet e mdposhtme:
- Nje kopjc te kcsaj leje ndenimore:

Ne kopje e te giitha dokumenreve te nddrtimit qejan€ nenshkruar ose vulosur si t6
"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me te gjitha laza per nevoja te realizimit te ndertinlit;
Dokumentacionin qe tregon konfonniterin e produketeve te ndertimit dhe pajisjeve me
k€rkesat rregullative, dhe me dokumentet e apromara td ndertimit:

Librin dhe ditarin ndertimor, qj guher td pdrmbajne regjister te hor€sishem diror re te giirha

iffi [ j;T:ffi 
ff :T:::J, 

dhena te,hm*" ir,. ?r.riati ke, qe dokumentoj ne: daGn,

I,6rshkim td problemeve,a t rl 
tt kyera n€.m.aterialet ose puner nde(imore;

zgiidhur si dhe; 
tsura giatd ndertimit dhe inspektimit arr. ,Jry.e" se sijane

Kanelen e miratuara nga Dreitoria e lnspekcionit - inspektoflati i ndenimit e cila eshte enevojshme per aplikim per ceiifikare ,, frrJ".ri,, 
IrrrPsKtu

I Kategoria e ndertimeve te propozuera:

I Katesoria I Katesoria llEl I

tl

l



Te dorezoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent per fillimin e nddrtimit se paku shtate

(7) dite para fiUimit te pundve nddrtimore;

Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kerkohet me ligj, dhe akte

nenligore. KEto inspektime nuk e lirojne aplikuesin per leje ndertimore dhe/ose arkitektin

apo inxhinierin e licencuar pdrgjegjes per sigurimin e isnpektimeve adekuate dhe mik€qyrje

ditore td pundve ndertrmore;

Te njofloj organin kompetent per ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor t6 miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet td njoftojd organin kompetent per te

gjitha ndryshimet nd dokumentacionin nd€rtimor te miratuara nga projektuesi perveq ne

rast kur:

o Ndryshimet nuk jane ne kunddrshtin me Kushtet Nd€rtimore, Kodin dhe regulloret

teknike nd fuqi;

o Ndryshimet nd dimensionet e pjeseve te jashtme td ndertimit nuk tejkalojnd 2% dhe

zero presje nje (0,1 ) meter por qe nuk tejkalojne vijen ndertimore:

o Ndryshimet n€ organizimin e brendshem jane ne harmonr me Kushtet Ndertimore,

Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

T€ aplikoje per certifikate t€ pdrdorimit pas perfundimit te pundve ndertimore, ne pajtim

me Ligjin dhe aktet nenligjore.

Arsyetim

Aplikuesi Xhemali, Ruzhdi, Imri, Fatmir, Nexhmedin, Rahim, Afrim Susuri ka kerkuar

nga organi kompetent DUPH leshimin e Lejes Nd€rimore per obiektin - alarist .

Pas shqyrtimit te kerkesds dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nd Ligiin p6r Ndertim Nr. 04/L- I I 0.

Ligin Nr. 02lL-28 te Procedures Administrative dhe dispozitat tjera td ligjit n€ fuqi. u konstatua se
jane plotesuar te githa kushtet e parapara ligjore per l€shimin e Lejes Ndertimore, andaj u i,endos si
ne dispozitiv.

Kjo Leje Nderimore bazohet ne shqyrtimin e provave:
- Njoftim per plotesim te dokumentacionit
- Pelqimi nga 

,.KEDS-i,'.

- Pdlqimi nga Kom.,'Hidroregjioni Jugor,,.
- Pdlqimi nga Telekomi i Kosovds _ pTK-ja.
- Venetim nga sektori i menaxhimit te mberurinave nga Ekorogjioni.- Pelqimi nga Drejtoria e Emeryjences dhe Sigurise- pelqim nga KRUDukagjini-Radomiqi,,SH.alGlukove.
- Leja Mjedisore Komunale.
- pelqimi i DSHp_se nga sektori i komunikacionit per qasje- Kater kopje te projektit L.y"ro. at" top;. .*o.,",U. _ *r Kategorine e II-te



Udhezirni juridik: pala e pak6naqur me kete aktvendim, permes kesaj Drejtorie me

ankese mund t'idrejtohet Ministrise s Ambientit dhe Planifikimit Hapesinore. brenda afatit prej 30

ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes ne dorezim te ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr,04-151 '02-57417

Bas rofesion al:

m Berish ur.

lloda inxh.dip.ark.
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